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Prof. dr hab. Bolesław Samoliński  

Przewodniczący Rady ds. Polityki Senioralnej MPiPS 

Przewodniczący Koalicji na Rzecz Zdrowego Starzenia się 

 

 

Krakowskie Centrum Seniora 

Szanowni Państwo, 

 

W imieniu Fundacji na rzecz Zdrowego Starzenia się oraz Miasta Krakowa mam zaszczyt zaprosić 

do udziału w I Małopolskim Kongresie Zdrowego Starzenia, który odbędzie się w dniu 13 października 2014 r. 

w Krakowie, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (Plac Wszystkich Świętych 3-4). Małopolski Kongres Zdrowego 

Starzenia został objęty honorowym patronatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Władysława Kosiniak-

Kamysza oraz Prezydenta Miasta Krakowa, prof. Jacka Majchrowskiego.  

 

Udział w Kongresie potwierdzili m.in. Minister Pracy i Polityki Społecznej, Władysław Kosiniak-Kamysz, 

dr Maciej Piróg, Doradca Społeczny Prezydenta RP, Michał Szczerba, Poseł na Sejm, Przewodniczący 

Parlamentarnej Komisji Polityki Senioralnej, Jolanta Kwaśniewska, Pierwsza Dama RP (1995-2005), Prezes 

Fundacji Porozumienie bez Barier, prof. Bolesław Samoliński, Przewodniczący Rady Polityki Senioralnej MPiPS, 

prof. Jacek Imiela, Krajowy Konsultant w dziedzinie chorób wewnętrznych, prof. Katarzyna Wieczorowska-Tobis, 

Krajowy Konsultant w dziedzinie geriatrii i wielu innych ekspertów, przedstawicieli władz regionalnych oraz 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku.  

 

Idea zorganizowania Kongresu powstała z potrzeby pogłębienia dyskusji na temat zdrowego 

i bezpiecznego starzenia się, a także aktywnej polityki regionalnej, uzasadnionej niepokojącymi danymi 

demograficznymi. Starzenie się polskiego społeczeństwa stanowi wyzwanie zarówno dla polityki społecznej 



 

 
 

państwa jak i jednostek samorządu terytorialnego. Spotkanie jest kontynuacją Kongresów Zdrowego Starzenia, 

które zostały zorganizowane przez Fundację w roku bieżącym w Warszawie oraz w Kielcach.  

 

I Małopolski Kongres Zdrowego Starzenia jest wyjątkową inicjatywą edukacyjną i popularyzatorską 

w skali całego kraju, gdyż daje możliwość wymiany poglądów z najwybitniejszymi ekspertami z dziedziny 

medycyny III wieku, realizatorami programów aktywizujących i edukacyjnych, przedstawicielami środowisk 

seniorów oraz kluczowymi decydentami, odpowiedzialnymi za kształt polityki senioralnej w Polsce. Obok 

dyskusji nad zagadnieniami teoretycznymi oraz planami instytucji publicznych, Kongres ma wymiar czysto 

praktyczny. Dzięki organizowanym warsztatom, zaproszeni uczestnicy nie tylko otrzymają praktyczne porady 

dot. zdrowego trybu życia, codziennej ochrony i bezpieczeństwa, ale także będą mieli unikalną okazję 

do nawiązania nowych relacji oraz integracji środowiska seniorów, co jest niezmiernie ważne dla tej grupy 

wiekowej. 

 

W imieniu wszystkich osób i instytucji zaangażowanych w organizację Kongresu serdecznie zapraszam 

do wzięcia udziału w tym wydarzeniu. Osoby zainteresowane udziałem w Kongresie proszone są o wysłanie 

zgłoszenia  na adres  rejestracja.krakow@zdrowestarzenie.org  

 

Z poważaniem, 

 

 

 

Prof. dr hab. n. med. Bolesław Samoliński 

Przewodniczący Koalicji na rzecz Zdrowego Starzenia Się 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.S.V.P. Natalia Miller-Lewandowska, tel. 604 131 100, adres e-mail: n.lewandowska@zdrowestarzenie.org lub Jacek Siwiec  

Szef Lokalnego Komitetu Organizacyjnego j.siwiec@zdrowestarzenie.org; 608 791 909 

 


